(5 ' Vertebolum. ) Siecundum omnes inter¬ 

pretes genus retis , quod modo ex Catholico 
Armorico 'verriculum nominavimus, quodque 
Normanni 'verrueil vocant. 

( 6 ) Naflhus. ) Codex Gueiferbytanus corni- 
ptius feribit: Nafeodinar. Statua vero feu con¬ 
tus appolice admodum naflhus y nachflos st\na~ 
chfsojjer y h. e. propulfor, vocatur. 

( j } Tcxacha. jFurtum clandefimum. 
( 8 > Najche flreonas anthedi. ) Codex Guel- 

feib. Pronas anthifo. Ubique corrupte . Ex u- 
trifque tamen locis vera Ie<flio elici potefi . 
quam ego fuifie puro: bracche vel brafebefere- 
o.tasy quod eft , infregerit jcreonam . Franco- 
Galli cb noftrum , ut Jcb , pronunciant. Unde 
brajehe idem eft ac brache vel breche , quod 
formatum eft a verbo brechen , frangere , in¬ 
fringere . Craflius id brachen Sc prochen a ru- 
fticis Germaniz fuperioris enunciatur . Quid 
jcreona fit, fupra ad Tic. XIV. leg. i. expofi- 
rum eft. Pro aurem/ownar legendum 
elTe, probatione non eget. Mnihedi cpioepie {u- 
pra declaratum 6c ablationem defignat , quod 
nomen etiam eftVaflioni fcreonacrlatum. Cjuel- 
ferbycani exemplaris anihifo , fine dubio anthi- 
do reftituendum eft. 

(9) Obdon . ) Hoc eft ipfum noftrum Sax. 
obdon five auftbun , aperire. Frangere enim in 
textu Legis nil aliud eft, quam aperire . Quam¬ 
vis , ut ipfum fine cla-ve fregerit exprimatur , 
legendum hic putem Obdoc. 

(iil Obreppus .i Locus mendofus . Codex 
Gueiferbytanus fermit ; Hocherpa ande efcrip' 
pds . Quod reftituendum viaetur : pa hocher 
ande fcirpat. Pa enim noftrum bey, ad, apud, 
in , notat : hocher eft acker , ager , campus ; 
ande , alienus , & eferippas corruptum eft ex 
noftro fchurfety araverit. Prodibit ergo hinc : 
/?> campo alieno araverit; qu2 ipfa Legis ver¬ 
ba Latina /unt.' Schilrfen eft a Jcharren, fein- 
dere , fodere , terram vertere ( a quo etiam 
pflugjchar , rallum, defeendit ) , Se jam in re 
metallica idem fchurfen fignificat fodere , ter¬ 
ram leviter exfcalpere , ut faciunt metallarii , 
quando novam folfionem ordiuntur , atque ve¬ 
nas Sc fibras ferutantur . Olim in agricultura 
quoque. Ut hinc apparet, ita ufitatum fuit. 

(ii) Mntsortaverit.) Mnteortare eft vi pro¬ 
pellere , dejicere, verflojfen , 'wegflcjfen . Simplex 
artare y hortare, eft pellere, impellere, trudere, 
ik infra Legis Sal. Tit. XXXIV. leg. 1.2. im¬ 
pingere. Nec ab obftare, ut Cangius putat, fa¬ 
cium ; fed antiquiflimum verbum Provincia¬ 
le eft; pofteris temporibus de collifione & im¬ 
petu congredientium ufurpatum fuit . Li Rej- 
mans de Perceval :